
Area: Funzioni Fondamentali Settore: Edilizia, Patrimonio e 
Stazione Appaltante C.d.R.: Edifici Scolastici e Stazione 
appaltante Servizio: Edilizia e fabbricati Unità Operativa: 
Manutenzione fabbricati Ufficio: Manutenzione Fabbricati 

DECRETO DEL PRESIDENTE

Decreto n. 173 del 09/12/2020
Protocollo n. 67574 del 09/12/2020

Treviso, 09/12/2020

Oggetto: VARIAZIONE AL PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 2020/2022

IL PRESIDENTE DELLA PROVINCIA

PREMESSO che

- con deliberazione di Giunta in data 14 Febbraio 2011 n. 27/15634/2011 
veniva approvato il progetto del servizio di gestione della manutenzione 
del Patrimonio Provinciale - Global Service di 3^ Generazione per il 
periodo 2011-2016;

- con determinazione dirigenziale n. 3012/92884/2011 in data 9 Settembre 
2011, a seguito di gara, è stato aggiudicato l'appalto a Sinergie S.p.A. 
di Padova (capogruppo) in R.T.I. con Cofely Italia S.p.A di Roma;

- nell'offerta tecnica migliorativa di gara il R.T.I. ha proposto la 
realizzazione,  a  proprio  carico,  di  6  impianti  fotovoltaici  per  la 
produzione di energia elettrica da installare presso altrettanti istituti 
scolastici di competenza di questa Amministrazione;

-  la  società  GSE  S.p.A.  –  Gestore  Dei  Servizi  Energetici  –  Via 
Maresciallo Pilsudski, 92 – 00197 Roma, attribuisce un contributo per 
ogni unità di energia prodotta, versandolo alla Provincia di Treviso;

- detto contributo è dovuto a Sinergie S.p.A., ora AcegasApsAmga Servizi 
Energetici SPA (in acronimo ASE S.p.A) - Via del Colorificio, 60 - 33100 
Udine, e Cofely Italia S.p.A, ora ENGIE Servizi S.p.A. - Viale Giorgio 
Ribotta, 31 – Roma, per l'ammortamento della spesa di realizzazione dei 
sei impianti fotovoltaici;

RICHIAMATE le determinazioni dirigenziali n. 410/20411/2020 in data 
17 Aprile 2020 e n. 1055/53846/2020 in data 8 Ottobre 2020 con le quali 
veniva prorogato, rispettivamente dal 1 Maggio 2020 al 30 Settembre 2020 
e  dal  1  Ottobre  al  31  Dicembre  2020,  l'appalto  del  Global  Service 
Integrato 3^ generazione;

Decreto n. 173 del 09/12/2020 pag. 1/3



PRESO  ATTO  che,  alla  luce  della  proroga  dell'appalto,  lo 
stanziamento  iniziale  previsto  per  l'anno  2020  del  cap.  3111 
“Trasferimenti proventi da impianti fotovoltaici su edifici scolatici” 
non è sufficiente a coprire le spese dovute alle società sopracitate;

RILEVATO che, a causa dell'emergenza sanitaria dovuta al Covid 19, 
si è determinata un'economia di spesa nel cap. 1816 “Contributi agli 
istituti di istruzione secondaria per le spese di gestione”;

RILEVATA la necessità di provvedere, per quanto sopra esposto, alle 
variazioni degli stanziamenti di competenza e cassa tra  macroaggregati 
all'interno della stessa missione e programma come risulta dal prospetto 
allegato;

VISTO il D.Lgs. n. 118 del 23.06.2011 e successive modificazioni, 
recante disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e 
degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti Locali e dei loro 
Organismi;

VISTO l'art. 175, comma 9, del D.Lgs. n. 267/2000 con il quale 
l'organo  esecutivo  può  adottare  variazioni  al  piano  esecutivo  di 
gestione;

DATO atto che il presente provvedimento è di competenza del Presidente 
della Provincia ai sensi dell'art. 1, comma 55, Legge n. 56/2014 e dello 
Statuto dell'Ente;

RICHIAMATO per quanto compatibile il D.Lgs. 18/8/2000 n. 267;

VISTA  la  delibera  di  Consiglio  provinciale  n.  22/77621/2019  del 
18.12.2019 avente ad oggetto:  "Approvazione del Bilancio di Previsione 
2020-2022, del Documento Unico di Programmazione 2020-2022 e relativi 
allegati.", esecutiva a' termini di legge;

VISTO il Decreto del Presidente n. 257/77628/2019 del 19.12.2019 avente 
ad oggetto: "Approvazione Piano Esecutivo di Gestione 2020-2022 e Piano 
Performance 2020-2022.";

VISTI i pareri di regolarità tecnica e contabile espressi dal Dirigente 
del Settore competente e Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi 
degli articoli 49 e 147 bis del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267 come risultano 
dall'allegato  che  costituisce  parte  integrante  del  presente 
provvedimento;

VISTA l'attestazione del Segretario Generale di conformità alla Legge, 
allo Statuto e ai Regolamenti,

Decreto n. 173 del 09/12/2020 pag. 2/3



DECRETA

1) di approvare, per le motivazioni espresse in premessa, le variazioni 
agli  stanziamenti  di  competenza  e  cassa  del  Piano  Esecutivo  di 
Gestione 2020/2022, così come indicato negli allegati facenti parte 
integrante del presente provvedimento.

IL PRESIDENTE
MARCON STEFANO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.Lgs n. 82/2005 e s.m.i.)

Decreto n. 173 del 09/12/2020 pag. 3/3



Pagina 1 di 1

del 04/12/2020

Spesa ESERCIZIO 2020

Codice UO Capitolo
Miss.
Progr.
Titolo

Cod. Piano
Conti

Descrizione Capitolo
Obiettivo Gestionale

Stanziamento
Attuale

Variazioni in
Aumento

Variaizoni in
Diminuzione

Stanziamento
Definitivo

Titolo 1

CDR_0039 1816/0 04021 1040101002 CONTRIBUTI AGLI ISTITUTI DI ISTRUZIONE
SECONDARIA PER SPESE DI GESTIONE
1279 - Spese per il funzionamento degli edifici scolastici

285.000,00 0,00 265.000,00Competenza -20.000,00

376.126,08 0,00 356.126,08Cassa -20.000,00

CDR_0039 3111/0 04021 1040399999 TRASFERIMENTI PROVENTI DERIVANTI DA
IMPIANTI FOTOVOLTAICI SU EDIFICI SCOLASTICI
2042 - Utenze impianti Global Service energie
rinnovabili

23.000,00 20.000,00 43.000,00Competenza 0,00

37.838,38 20.000,00 57.838,38Cassa 0,00

Totale Titolo 1 308.000,00 20.000,00 308.000,00-20.000,00Competenza

413.964,46413.964,46 20.000,00 -20.000,00Cassa

Totali Competenza

Entrata Spesa

0,00 0,00

Totali Cassa

Entrata Spesa

0,00 0,00


